
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

DECRETO  SINDACALE
ORIGINALE

N.8 DEL 06-08-21

Oggetto: Modifica nomina e conferma dei Responsabili di
funzione per l'attivazione del sistema di
Protezione Civile.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

il Sindaco, in qualità di autorità di Protezione Civile, per la direzione ed il coordinamento del servizio di-

soccorso ed assistenza alla popolazione, si avvale della struttura denominata Centro Operativo

Comunale (C.O.C.);

il C.O.C. coordina gli interventi delle squadre operative comunali e dei volontari, segnala alle Autorità-

competenti l’evolversi degli eventi e informa la popolazione;

VISTA la L. 24/02/1992, n. 225, istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Civile che, all’art. 15, commi 1 e 3,

individua il Sindaco quale autorità locale di Protezione Civile;

VISTO l’art. 1 del DM 28/05/1993, di attuazione del D.Lgs. 30/12/1992, n. 504, che stabilisce che il Servizio di

Protezione Civile rientra tra i servizi indispensabili del Comune;

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 28.12.2017 con il quale venivano nominati i responsabili di funzione per

l’attivazione e la gestione del Sistema di Protezione Civile, nonché i Decreti Sindacali n. 2 del 25.02.2020,  n. 4 in

data 05.03.2020, n. 5 del 16.03.2020 e n. 4 del 08.04.2021 con cui si provvedeva, a causa di avvicendamenti

relativi al personale d’ufficio a modificare parzialmente l’elenco dei nominativi dei responsabili di funzione;

VISTO altresì che, a seguito di regolare concorso pubblico, sono risultati vincitori l’Arch. Arcangelo Cristini e il

Dott. Rocco Ranieri, nominati, rispettivamente, con Decreti Sindacali n. 05 del  01.06.21 e n. 06 del 25.06.21

Responsabili dei Settori Tecnico e Finanziario;

VISTO il Piano di Protezione Civile Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 13

marzo 2019;

CONSIDERATO CHE per quanto detto sopra occorre nominare i nuovi assunti sostituendo i rispettivi nominativi

ai dipendenti che nel frattempo non sono più operativi presso il Comune di Guardiagrele;



CONSIDERATO CHE:

il C.O.C. è articolato in dieci funzioni ovvero settori di attività omogenee e prestabilite i cui referenti,-

scelti in base alle ordinarie attività svolte per l’Amministrazione, sono individuati tra i dipendenti che

meglio rispondono alle attività previste per ogni singola funzione;

 i responsabili delle funzioni di supporto sono nominati per il coordinamento delle Attività di-

Protezione Civile svolte presso il Comune al fine di coadiuvare il Sindaco nelle diverse attività legate

alla previsione, prevenzione e gestione dell’emergenza;

VISTO ALTRESI’ il perdurare dello stato emergenziale connesso al COVID 19 -  che il Consiglio dei Ministri ha

prorogato al 30 aprile 2021 lo stato d'emergenza per COVID-19

DECRETA

Di nominare i sotto elencati Responsabili delle funzioni di Supporto per le attività di Protezione Civile1.

sostituendoli a quelli precedentemente designati per le relative funzioni di riferiemento:

F1 Funzione Tecnico scientifica – Pianificazione Arch. Arcangelo CRISTINI

F5 Funzione Servizi essenziali Arch. Arcangelo CRISTINI

F6 Funzione Censimento danni a persone e cose Arch. Arcangelo CRISTINI

F7 Funzione Strutture operative locali – Viabilità Dott. Andrea TRAPPOLINI

F10 Funzione Amministrativa Dott. Rocco RANIERI

Di confermare quanto altro decretato2.

Di notificare agli interessati la presente disposizione;3.

Di comunicare il presente provvedimento al sig. Prefetto di Chieti, alle autorità di protezione civile4.

provinciali e regionali.

Guardiagrele, lì 06-08-21
 Il Sindaco

    DI PRINZIO DONATELLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li' Il Messo Notificatore

DECRETO SINDACALE n. 8 del 06-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE


